



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන් නාටු හෝ ගොරබවුටත් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන් නාටු හෝ දැනවීමක් කරණ අපකතා පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්කුණකරා නිසි කාර්යයට කැපවීමට සෙදෙනවා දැක. සම් ගොර බවුටත් සමෙන් වෙන ජාති සමග යාන් ඔහුට විරුධිව පැමිණියන්ට සෙදෙනවා දැක. සැකවීමට හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්ලා ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්කුණකරා ඉන්ස්පෙක්ටර්.

குற்றவாளிகளைப் பிடிக்கவும் அல்லது திருட்டுடைக்கவும் கண்டுபிடித்துக் கொடுப்பதில் அறிவிக்கிற எவருக்கும் செபாலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் தபாலிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைக்கவும் சைவத்திருப்பவருக்கு விரோதமாகப் வழக்கு வைக்கப்படும். தப்பிப்போன மயற்காரரைப் பிடித்துக் கொடுக்கும் வெகுமதி மறியலில் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**SUDU HAKURU EDORISE**; charged with cattle stealing at Magala south on January 2, 1901: is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft. 4 in.; make, ordinary; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, just growing; birthplace, Galpottewela in Meegaspitiya in Bentota-Walallawiti korale; general residence, Meegaspitiya; haunts Galpottewela, Kandehena, and Uragama; single; father, Suduhakuru Samarise; mother, Tommayhakuru Syno; brother, Suduhakuru Kalise; uncle, Tommayhakuru Singa, all of Meegaspitiya; is well known to the Police Officers of Uragama and Magala north. The Police Magistrate of Ralapitiya has issued warrant No. 21,299 for his arrest.

**PINA**; charged with cattle lifting at Divulpitiya in Salpiti korale on January 13, 1901; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 19 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; teeth, well set; hair, black, and tied in a knot; no beard; birthplace, village not known, in Seven korales; general residence, Borlesgomuwa in Salpiti korale; not married; well known to Denepitiyage Don Sedris of Borlesgomuwa, in whose house he was living. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 68,556 for his arrest.

**HIYARE HAKURUHEWAGE JASAYA**; charged with robbery at Metarambe on February 5, 1901; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, long; mouth, somewhat crooked; teeth, well set; eyes, squint; hair, black, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Metarambe, Talpe pattu, Galle District; haunts Karuwalagala and Kandy; married; wife and two children living at Metarambe; brothers, Ado and Endorisa; friends, Melagodage DAVIS and Horagodavidanagamage KARNELIS; is well known to the Vidane Arachchi of Talpe. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,622 for his arrest.

**SINNAPPAN THAMBIMUTTAN**; charged with causing hurt with knife at Uduvil on February 17, 1901; is a Tamil of the Nalava caste; religion, Roman Catholic; occupation, climber; age, about 35 years; height, 4 ft. 6 in.; well made; complexion, dark brown; nose, coarse-pug; mouth, small; teeth, regular; eyes, black; hair, black, cropped, and combed backwards, not long enough to be tied in a kondai; moustaches and beard, clean shaved; has tattoo marks on one hand and on forehead; birthplace and general residence, Uduvil, Jaffna; single; mother, Teivi, widow of Sinnappan, Uduvil; brother, Sinnappan Thavithan, Uduvil; is well known to Muttukumaru Kumarasmy and Sinnaddi Saravanai, both of Uduvil, and to the Police Vidane of Chunnagam south. The Police Magistrate of Mallagam has issued warrant No. 15,482 for his arrest.

**CHARLES PENROSE**, Gunner, No. R. G. A./3,004, absent from the 37th Company, S. D. R. G. A., at Fort, Colombo, since February 25, 1901; English; fireman; age 23½ years; height, 5 ft. 9½ in.; complexion, fresh; eyes, gray; hair, dark brown; tattooed a cross on left forearm and two figures of females on right forearm; birthplace, Dublin.

**PAGODAMUDIANSLAYE APPUHAMY**; charged with theft of a brass lamp at Weragoda Pansala in Atakalan korale on March 4, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, 22 years; height, about 4 ft. 10 in.; make, stout; complexion, dark brown; one tooth of upper row projecting and two of the same row missing; hair, tied in a knot; has neither beard nor moustaches; birthplace, Pelmadulla; general residence, Navinikanda Vellandure in Atakalan korale; haunts, Madampe, Ratnapura, and Kukulu korale; keeps a mistress at Navinikanda; mother and sister living at Madampe; is well known to P. M. P. Silva, Gauararachchi of Atakalanpanne. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 20,208 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

○ On March 7, 1901, at Kandy: a part of a ten-rupee note bearing No. B/4 57,357, of January, 1885. Owner, James Perera, Mudaliyar, Kandy.

### LOST OR STOLEN.

On March 11, 1901, from a house at Reclamation road: a double-cased silver watch, no marks, with an Egyptian chain attached to. Owner, Mr. J. Wondenberg.

STOLEN.

On February 25, 1901, from the horse stable at Westhall estate, Kadianlena, Kotmale: 1 gray coat, 1 pair of gray trousers, 1 horse rug. Owner, Mr. C. Hill, Superintendent, Westhall estate.

On February 26, 1901, from ss. Hercules at Colombo harbour: a keyless gold watch, 14 carat, English-made, maker "Waltham," No. 7,954,602. Owner, Mr. P. Magher, Chief Officer, ss. Hercules, Brisbane, Queensland.

Between March 5 and 7, 1901, from the parcel room at the Kandy railway station: a silver-mounted Malacca cane. Owner, Mr. Templer, now at Nuwara Eliya.

On March 13, 1901, from the coachroom at No. 199, Galle road, Kollupitiya: 1 set of harness, 1 black serge suit, 1 white suit, 2 white vety cloths, 1 white coat. Owners, Mr. C. A. Perera and Muttayah, horsekeeper, Kollupitiya.

On March 13, 1901, from a room at Katukele, Kandy: a lady's silver watch bearing No. 55,377, with a brass chain attached to with 1 Singapore dollar and 1 brass locket in the shape of heart. Owner, Zainabadeen Samsey, Katukele road, Kandy.

On March 14, 1901, from the coachroom at No. 8, Green Path: 1 trunk containing 1 pair of gold earrings, 1 gold button, 2 cotton handkerchiefs (one red and the other red and green), 1 white sheet 10 cubics in length with black lines on borders, 5 arecaunt-cutters made of brass and iron, 5 reels of thread, 1 string 30 cubics in length, 1 razor, 2 vety cloths, 2 velvet cloths, 2 peacock-feather fans, 1 bed netting, 5 measures of gram, 4 five-rupee notes and Rs. 2 in silver. Owner, Kumaran, son of Kalikan, No. 8, Green Path.

On March 15, 1901, from a house at Shoemakers' lane, Kotahena: 1 bunch of 7 keys, 2 gold signet rings bearing the letter "N" inside. Owner, W. Nelson, Shoemakers' lane, Kotahena.

On March 15, 1901, from house No. 42 at Armour street, Kotahena: 1 revolver, 5 chambers, in a leather case, marked "Jerome Rangayah," one nail near the trigger missing. Owner, Jerome Rangayah, Armour street, Kotahena.

On March 16, 1901, from a house at Madige in Tumpans, Galagedara: 1 brass betel tray, 2 brass chembus, 1 brass spittoon, 2 small silver necklaces. Owner, Packeer Meedin, Madige in Tumpans.

On March 16, 1901, from a kitchen at the Cinnamon Gardens Police Station: 1 ordinary razor with white handle, 1 black and white band. Owner, Sammogam, rickshaw cooly, Cinnamon Gardens.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named WELLAJ ANMA, missing since March 5, 1901, from Sea street, Negombo; is a Tamil; caste, Vanian; religion, Hindu; age, 11 years; height, about 4 ft. 5 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark brown, oval; hair, black, long, knotted behind; both loles are punched and wears jewelleryes; birthplace, Elappoor, India; general residence, Sea street, Negombo; married to one Velu Chetty of Chilaw (child marriage) according to Hindu custom; brothers-in-law, Muttayah and Marimuttu Chetty; sister, Wellai Amma, all of Sea street.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

VELOOPILLAI KANAPATIPILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,716 of February 6, 1900, has been arrested.

ALVAN VALLY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,743 of May 11, 1900, has been arrested.

KANAPATI SILAMPAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,743 of May 11, 1900, has been arrested.

SINNATAMBY VELOOPILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,745 of May 18, 1900, has been arrested.

SALPADORU TUPPAHIGE MANIMEL, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,816 of January 15, 1900, has been arrested.

දෙසාරෝපකය කරනු ලැබ සොයාගත්ව සිතැකරණ අසවල්.

සුදුසුකරු එංගලන්තය; මොහු වස 1901 ස්වල් පනවැරි මස 2 වෙනි දින දකුණු මාගලදී ගරක් සොරකම්කලාට කලා කියා දෙසාරෝපකය කරනු ලැබ සිටි. රැකියා, සිංහල; කලා, වහුම්පුර; අගම, බ්‍රිබාගම; රක්ෂාව, ගම් මිම වැව්; වස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩ 5 අඟුල් 4යි; ගර්ථය, සාමාන්‍ය කරමක; පාට, එල්ලි; ඇඳ, කළු සහ දිගය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොයාටේ මාදලාය; උඩුරැවුල සහ රිටුරැවුල, සාන්තම් වැඩිකන එකමා ඇත; උපන් ගම, බේන්සොට් වලල්ලැවිකෝරලේ මිනස්පිටියේ ගල්පොත්තෙවල; ප්‍රධාන පදිනික, මිනස් පිටිය; නිගර ගැවසෙන සාන, ගල්පොත්තෙවල; කන්දෙසෙත් සහ උරගත; අම්වාගකය; පියා, සුදුසුකරු සාමාදියේ; මව, ගොම්මෙකකරු සයිසෝ; සරෝදරයා, සුදුසුකරු කැලියේ; මාමා, ගොම්මෙකකරු සන්ගා; මේ සියළු දෙනා මිනස්පිටියේ පදිනික; මොහු උරගත සහ උතුරු මාගල පොල්ස් මුලාදනිත්ව ගොදකාර දුනුම් ඇත. බලපරියේ පොලිස් නඩුකාරකා මොහු ඇල්ලීව ගොම්මර 21,299 වරක්ගුව සටකර තිබේ.

පියා; මොහු වස 1901 ස්වල් පනවැරි මස 13 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ දිවුල්පිටියේදී ගරක් සොරකම් කලා කියා දෙසාරෝපකය කරනු ලැබ සිටි. රැකියා, සිංහල; කලා, හකරු; අගම, බ්‍රිබාගම; රක්ෂාව, කුලී කාරියා; වස, අවුරුදු 19ක් පමණ ඇත; උස, අඩ 4 1/2 පමණ ඇත; ගර්ථය, සම්පුණ්ණ; පාට, උක්කන; දත්, ගොදකාර පිහිටා ඇත; ඉසකෙස්, කළු, කොයාටේ මාදලාය; රිටුරැවුල නැත; උපන් සාන, ගත් කෝරලියේ; ගම දන්තේකාත; ප්‍රධාන පදිනික, සල්පිටිකෝරලේ බොරලැස්ගොඩුව; අම්වාගකය; මොහු පදිනික පිටිය ගෙදර පිහිකාරයා වන බොරලැස්ගොඩුව පදිනික දෙසෙපිටියේ දක් දෙදිත්ව මොහු ගොදු වූය දුනුම් ඇත. කොලම් පොලිස් නඩුකාරකා මොහු ඇල්ලීව ගොම්මර 68,556 වරක්ගුව සටකර තිබේ.





சின்னப்பன் தம்பிமுத்தன் ; கக0க ம ஆண்டு மாசிமீர் ௧௪ ந் ௨, உடுவில் என்னுமிடத்தில கத்தியால் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; நளவன் ; நேமர்ன் கத்தோலிக்கன் ; தொழில-மரம் ஏரி ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫ ; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; பொத்திரிக் கறுவல ; முக்கு-தடித்தத, நாயின் முக்குபோல ; வாய்-சிறிபத ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது, பின்பக்கமாய் சேவப்பட்டது, கொண்டைகட்ட போதிய அளவு இலை ; மீசையும் தாடியும்-துப்பரவாய் சவரம்பண்ணப்பட்டது ; ஒரு சாயிலம் நெற்றியிலும் பச்சைகுத்தியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத்தலிருக்கும் உடுவில் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தாய்-உடுவில் குடி சின்னப்பன் கைம்பெண் தெய்வீ ; சகோதரன்-உடுவில் குடி சின்னப்பன் தாவித்தன் ; உடுவில் குடி முத்துக்கு மாரு சூமாரசாயிக்கும், சின்னட்டி சரவணக்கும், சுண்ணாகம் தெற்கு பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மல்லாசம் பொலிஸ் நீசுவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௪௫௪௮௨.

சாஸஸ் பெணறேஸ் ; கண்ணர் இலக்கம் R. G. A./3004 ; கக0க ஆண்டு மாசிமீர் ௨௫ ந் திகதி இலக்கம் கொழும்பு கோட்டையில் நளம் கம்பனி எஸ். டி. ஆர். ஜி. எ. பட்டாளத்தில காணவில்லை ; இங்கிலீஸ் ; வயர்மன் ; உயரம்-௫ அடி ௧௧ அங்குலம் ; வயது-௨௩ வருஷம் கக மாசம் ; புது நிறம் ; கண்கள்-சாமடல நிறம் ; தலைமயிர்-சருகம் நெகண்ட கபில் நிறம் ; இடது முன்னங்கையில் ஒரு குருகம், வலது முன்னங்கையில் இரண்டு பெண் உருவங்களும் பச்சைகுத்தியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-டபனிள்.

பேகொட முதியான்சலாய அப்பஹாமி ; கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீர் ௪ ந் ௨, அட்டகளன்கோறையிலிருக்கும் வெறகொட பன்சாலியில் பித்தனை விளக்கு ஒன்றைக் களவாடினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கனவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்தக சமயி ; தொழிலில்கை ; வயது-௨௨ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௧0 அங்குலம் ; பிலனை திரேகம் ; பொத்திரிக்கறுவல ; மீசையில பலது ஒன்று நீண்டு இருக்கு, இரண்டு பற்கள் குறைவு ; தலைமயிர்-கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-இலை ; பிறந்தவிடம்-பெள்மதுல ; பொதுயிருப்பிடம்-கவினிக்கந்த வெள்ளாந்தூறு, அட்டகள்ளன் கோறனை ; ஊசாடுமிடங்கள்-மாதம்பை, இரத்தினபுரி, குக்குள்கோறனை ; நவினிக்கந்தையில் ஒரு லவப்பாட்டி உண்டு ; தாயும் சகோதரியும்-மாதம்பையில் இருக்கிறார்கள் ; அட்டகளன் பண்ணசன் ஆளுச்சியாகிய பி. எம். பி. சில்வாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரி பொலிஸ் நீசுவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨0௨0௮.

**காணாமறியோனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.**

**காணாம்போனது.**

கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீர் ௪ ந் ௨, சண்டியில், சவுடிமும் ஆண்டு சைமீர் அச்சுபோட்ட இலக்கம் B/4 57357 கொண்ட ஐந்து ரூபாய்த் தாளின் பாதி க. சொந்தக்காரன், ஜெய்ஸ்பெரேசு, முதலியார், கண்டி.

**காணாம்போனது அல்லது களவுபோனது.**

கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீர் ௧௬ ந் ௨, நெக்கினமேசன் ரோட்டிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : இரட்டை முடி வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௪, ஈஜிப்சன் சங்கிலி தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. வெண்டன், பர்க்.

**சளவுபோனது.**

கக0க ம ஆண்டு மாசிமீர் ௨௫ ந் ௨, கொட்டமலியைச்சேர்ந்த கடையல்லீனுவிலிருக்கும் "வெஸ்ட் ஹோல்" தோட்டத்திலிருக்கும் குதிரைமாலிலிருந்து : சாம்பலநிறக் கோட்சு, சாம்பலநிறக் காலசட்டை ௧, குதிரைச் சேலை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. ஹிய, சுப்பிரீண்டெண்டன்ட், வெஸ்ட்ஹோல் தோட்டம்.

கக0க ம ஆண்டு மாசிமீர் ௨௬ ந் ௨, கொழும்பு துறைமுகத்தில "ஹெர்ச்சுலிஸ்" என்னும் புனைக்கப்பலிலிருந்து : துறப்பு பிரிம்பாயிலலாத கசு கறட் டொன் கடிக்காரம் ௪, செய்சவர் Waltham, இலக்கம் ௪௧௫௪௧0௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. மாகர், பிரதான உத்தியோகஸ்த்தன், "ஹெர்ச்சுலிஸ்" புனைக்கப்பல, பிரிம்பேன், சூயிஸ்லேண்ட்.

கக0க ஆண்டு பங்குனிமீர் ௫ ம் ௪ ந் திகதிகளுக்கிடையில் சண்டி நெல்லை ஸ்டேசனிலிருக்கும் பார்சல் அறையிலிருந்து : வெள்ளி உடிகன மலக்கா பிரம்பு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டெம்பிளர், இப்பொழுது துவரேலியில்.

கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீர் ௧௬ ந் ௨, கொள்ளுப்பிட்டி கக0க ம இலக்க காலி ரோட்டிலிருக்கும் கோச்சி அறையிலிருந்து : குதிரை உடுப்பு கூட்டம் ௪, துறப்பு சர்ஜ உடுப்பு கூட்டம் ௧, வெள்ளை உடுப்பு கூட்டம் ௪, வெள்ளை வேடிகள ௨, வெள்ளைக் கோட்சு. சொந்தக்காரர், மெஸ்டர் சி. எ. பெரேசு, குதிரைக்காரன் முத்தையா.

கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீர் ௧௬ ந் ௨, சண்டி கட்டுக்களையில் ஒரு அறையிலிருந்து : ஐந்துகள ம இலக்க முள்ள துரைச்சாணியின் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, சிங்கப்பூர் வெள்ளி (டொலர்) ஒன்றும், பித்தனை இருதயம் ஒன்றும் தொடுத்த பித்தனைச் சங்கிலி ஒன்று கடிக்காரத்தில தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், ஜெயினுபதின் சமசி, கட்டுக்களை, கண்டி.

கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீர் ௧௬ ந் ௨, சிநீன்பாதிவிலிருக்கும் அம் இலக்க கீட்டிலிருந்து : ஒரு இரும்புப் பெட்டியுடன் பொன் உடுக்கன் சோடு ௧, டொன் பொத்தாள் ௧, பருத்திக் கைளேஞ்சிகள் (ஒன்று சிவப்பு மற்றது சிவப்பும் பச்சையும்), வெள்ளை துப்பட்டி ௧, ௧0 முளம் நீளம், கரைகளில் கறுப்புச்சேறகளுண்டு, பித்தனையினும் இரும்பாறும்செய்த பாக்குவேடிகள ௫, கட்டையில் சுத்தப்பட்ட தூல்கள் ௫, ௩0 முளம் நீளமுள்ள கயிறு ௧, அம்பட்டன் கத்தி ௧, வேட்டிகள் ௨, வெலவட பட்டுச்சேலை ௨, மயிலிறகு வகிறிகள் ௨, படுக்கைக் கட்டில்லபோடுகிற வகைச்சேலை ௪, கொள்ளு கொத்த ௪, ஐந்து ரூபாய்த் தாங்கள் ௪, வெள்ளி நாணயமாய் ரூபாய் ௨. சொந்தக்காரன், காளிக்கன் மகன் குமாரன்.

கக0க ம ஆண்டு பங்குனிமீர் ௧௫ ந் ௨, கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் சூர்மக்கர் ஒன்றுக்கையில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : ௪ துறப்புகள் உள்ள கோச்சுவ ௪, பொன் முத்திரை மோதிரங்கள் ௨, இரு மோதிரங்களினும் உள்பக்கத்தில N எழுத்து உண்டு. சொந்தக்காரன், டபிளவு, நெல்சன், சூமேக்கர் ஒன்றுள்ளு, கொட்டாஞ்சேனை.

கக0௬ ம ஆண்டு பங்குனிமீ கடுந் வ, கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் ஆமர்ஸ்டீட்டில் ச2 ம இலக்கீட்டி டிஸ்ட்ரிக்ட்: தோல் கூட்டின் ஐந்து அரைகைதவக்கு க, தோலகூட்டில் Jerome Rengayah என்று எழுதியிருக் டு, தவக்கின் கள்ளனுக்குக்கிட்ட ஒரு ஆணியிலை. சொந்தக்காரன், ஜெரோம் நங்கையா, ஆமர் ஸ்டீட்டி.

கக0௬ ம ஆண்டு பங்குனிமீ கடுந் வ, கலகெதறையிலிருக்கும் தம்பனையச்சேர்த மாடிகே என்னு மிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பித்தனை வெத்திலைத் தட்டம க, பித்தனைச் செம்புகள் ௨, பித்தனைப் படிக்கம் ௩, சிறு வெள்ளி அடையலகள் ௨. சொந்தக்காரன், பக்கீர் மீதின், தம்பனையிலிருக்கும் மாடிகே.

கக0௬ ம ஆண்டு பங்குனிமீ கடுந் வ, கறுவாத்தோட்டம் பொலிஸ் டேசனில் ஒரு குசினியிலிருந்து: வெள்ளைப் பிடியுள்ள அம்பட்டன் கத்தி, க பொதுவானது, கறுப்பு வெள்ளை நிரங்கள் பொருத்திய நாடா க, சொந்தக்காரன், சம்முதம், நிக்கா கூல், கறுவாத்தோட்டம்.

#### அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.

கக0௬ ம ஆண்டு பங்குனிமீ டிந் திகதி தவக்கம் நீர்கொழும்பிலிருக்கும் கடற்கரைத் தெருவில்லிருந்து காணாமற்போன வெள்ளை அம்மா என்னுஞ் சிறுவளுடைய கற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; தமிழ்; வாணிச்சி; இந்த சமயம்; வயது-௧௧; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி டி அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொதுநிமக் கறுப்பி; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-பொதுநிமக் கறுப்பு முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையா ய் கட்டப்பட்டது; இருகாதகனும் குத்தி உட்கை போட்டிருக்கு; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் எலுபுரர்; பொதுநி: பிடம்-நீர்கொழும்பிலிருக்கும் கடற்கரைத் தெரு; சிலாவத்திலிருக்கும் வேலுசெட்டிக்கை பிள்ளைக் கலியாணம் செய்திருக்கு; மச்சன்மார்-முத்தையாவும் மாரிமுத்து செட்டியும்; சகோதரி-வெள்ளை அம்மா; எஸ் லாரும் கடற்கரைத் தெருவில்லிருக்கிறார்கள்.

#### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

வேலுப்பிள்ளை கணவகிப்பிள்ளை; கக00 ம ஆண்டு மாசிமீ கடுந் திகதியைக்கொண்ட களகூ ம இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஆள்வான் வல்லி; கக00 ம ஆண்டு வைகாசிமீ கடுந் திகதியைக்கொண்ட களகூ ம இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கணபதி சிலம்பன்; கக00 ம ஆண்டு வைகாசிமீ கடுந் திகதியைக்கொண்ட களகூ ம இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சின்னத்தம்பி வேலுப்பிள்ளை; கக00 ம ஆண்டு வைகாசிமீ கடுந் திகதியைக்கொண்ட களகூ ம இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சல்பப்தொறு தப்பாறறிகே மணிமெல்; கக0௬ ம ஆண்டு தைமீ கடுந் திகதியைக்கொண்ட களகூ ம இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, March 20, 1901.

O. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.